
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  НАЗЫВАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
     

 

от 10.02.2023                                                                                                      № 51 

 

г. Называевск 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Плана основных мероприятий Называевского 

муниципального района Омской области в области гражданской обороны, 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2023 

год 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 3 и пунктом 2 статьи 8 

Федерального закона Российской Федерации от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ 

«О гражданской обороне», пунктом 3 Положения об организации и ведении 

гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях, 

утвержденного приказом МЧС от 14 ноября 2008 г. № 687 руководствуясь 



Уставом Называевского муниципального района,  Администрация 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить План основных мероприятий Называевского 

муниципального района Омской области в области гражданской обороны, 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2023 

год (далее – План мероприятий) согласно приложению к настоящему 

постановлению; 

 

2. Руководителям органов и структурных подразделений 

Администрации Называевского муниципального района обеспечить 

выполнение мероприятий Плана согласно установленных сроков исполнения. 

 

3.  Контроль за организацией выполнения настоящего постановления 

возложить на Первого заместителя Главы Называевского муниципального 

района, начальника Управления строительства и жилищно коммунального 

комплекса (Крысального А.С.). 

 

4. Настоящее постановление направить для опубликования в печатное 

издание «Называевский муниципальный вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Называевского муниципального района 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

 

 

 

                Глава  

муниципального района                                                   С.А. Доценко 

 

 

 


